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 واکنش دستگاه دیپلماسی ایران 
به هتک حرمت قرآن در آلمان

در پی اقدام تحریک آمیز تعداد قلیلی در اهانت به کلام الله 
مجید و مقدسات اسلامی در شهر هامبورگ، کاردار سفارت 
آلمان در غیاب سفیر این کشور، توسط رییس اداره اول 
غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد.به گزارش ایسنا، 
رئیس اداره اول غرب اروپا، ضمن محکوم کردن اهانت 
صورت گرفته در ایام تاسوعای حسینی، آن را مصداق بارز 
نفرت پراکنی، خشونت و افراطی گری دانست. رئیس اداره 
اول غرب اروپا خاطرنشان کرد: »جمهوری اسلامی ایران 
در این خصوص دولت آلمان را مسئول می داند و خواستار 
برخورد قاطع با عوامل این اقدام موهن است.«در همین حال، 
سفارت ایران در برلین نیز این اقدام تحریک آمیز عده ای در 
هتک حرمت کلام الله مجید و اهانت به مقدسات اسلامی و 
انسانی، در برابر مرکز اسلامی هامبورگ در آلمان در روز 
تاسوعای حسینی را شدیداً محکوم کرد. به گزارش ایسنا، 
در بخشی از بیانیه سفارت ایران در آلمان آمده است: »این 
اقدام هتاکانه بر خلاف اصل آرمان احترام به فرهنگ ها و 
اعتقادات است که در قانون اساسی آلمان مورد تصریح 
قرار گرفته است.«این سفارتخانه تأکید کرد: »ایران ضمن 
پاسخگو دانستن دولت و مقامات آلمان در قبال این 
واقعه تأسف بار، تأکید دارد که برخورد با عوامل این اقدام 
توهین آمیز و پیگیری سریع قضائی جهت پیشگیری از تکرار 
چنین اقداماتی می تواند گامی در جهت رفع آلام معتقدان به 
ادیان الهی باشد.«شب گذشته نیز ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه نسبت به این هتک حرمت واکنش نشان 
داد. سخنگوی وزارت امور خارجه دراین ارتباط تأکید کرد: 
»این اقدام هتاکانه، مصداق بارز فتنه انگیزی و نفرت پراکنی 
است و از سوی همه مسلمانان، موحدان و وجدان های پاک 
و معتقدان به همزیستی و گفتگوی بین ادیان قویاً محکوم 
است.«کنعانی همچنین نسبت به پیامدها و عواقب خطرناک 
این گونه اقدامات جسارت آمیز و فتنه انگیزانه هشدار داد 
و اضافه کرد: »این گونه جسارت ها نسبت به مقدسات 
اسلامی، وجه دیگری از افراطی گری و خشونت آفرینی 
تکفیری و داعشی است که برخورد قوی و بازدارنده علیه 
آن از مسئولیت های دولت های مدعی حقوق بشر، آزادی 
و دموکراسی است.«سخنگوی دستگاه دیپلماسی ضمن 
پاسخگو دانستن دولت آلمان در قبال این واقعه تأسف بار، 
تأکید کرد که منتظر واکنش فوری، شدید و صریح آلمان 
در برخورد با عوامل این اقدام توهین آمیز و پیگیری سریع 
قضائی جهت پیشگیری از تکرار چنین اقداماتی هستیم.

کنعانی در پایان اضافه کرد: »این گونه اقدامات فتنه انگیزانه 
که در ورای آن دست استکبار و صهیونیسم جهانی قرار 
دارد، بار دیگر اهمیت اتحاد و انسجام بیش ازپیش مسلمین 
و کشورهای اسلامی در برابر توطئه های دشمنان اسلام را 

ضروری می نماید.«

رایزنی وزیر امور خارجه با همتای 
سوری و لبنانی خود در مورد 

تحولات نوار غزه
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و فیصل المقداد وزیر 
امور خارجه سوریه در یک گفت وگوی تلفنی در خصوص 
آخرین وضعیت تحولات غزه و اقدامات جنایتکارانه رژیم 
صهیونیستی در شهادت جمعی از غیرنظامیان خصوصاً زنان 
و کودکان بی دفاع فلسطینی به گفتگو و تبادل نظر پرداختند.

به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه در این گفت وگوی تلفنی با 
اشاره به اقدامات سبعانه رژیم اشغالگر صهیونیستی، این گونه 
اقدامات را در سایه سکوت مجامع بین المللی و برخی مدعیان 
حقوق بشر دانست و به شدت محکوم کرد.فیصل المقداد وزیر 
امور خارجه سوریه نیز ضمن اشاره به گفت وگوی تلفنی خود 
با دبیرکل سازمان ملل متحد در خصوص ضرورت اقدام 
بین المللی برای جلوگیری از استمرار سیاست تجاوزکارانه 
رژیم صهیونیستی، حملات انجام شده از سوی این رژیم 
به مردم بی گناه و غیرنظامی غزه را محکوم کرد.وزیر امور 
خارجه ایران، عصر دیروز نیز در مورد آخرین تحولات نوار 
غزه و گفت وگوهای وین با وزیر امور خارجه لبنان دیدار و 
گفتگو کرد. به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه کشورمان در ادامه رایزنی های خود با وزرای 
امور خارجه و مقامات مجامع بین المللی در خصوص 
اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی، خصوصاً اقدام اخیر 
این رژیم در حمله به غزه که منجر به شهادت غیرنظامیان 
ازجمله زنان و کودکان بی دفاع شد، بعدازظهر دیروز با 
عبدالله بوحبیب، وزیر امور خارجه لبنان تلفنی گفتگو و 
در خصوص تحولات در غزه به رایزنی پرداخت.وزیر امور 
خارجه ایران در این گفت وگوی تلفنی، موضوعات مختلف 
مرتبط با روابط دو کشور را نیز مورد تبادل نظر قرار داد و 
همتای لبنانی خود را در جریان آخرین تحولات در زمینه 
گفت وگوهای وین برای رفع تحریم ها قرار داد.در همین 
حال، زیاد النخاله دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین، 
نیز روز از طرف هایی که برای تحقق این آتش بس یاری 
کردند، تشکر کرد و گفت: »از وزیران خارجه ایران و قطر و 

رئیس پارلمان لبنان تشکر می کنم.«

خبر

همدلی| محسن رفیق: مذاکرات هسته ای همچنان 
در وین ادامه دارد. این دور جدید از مذاکرات ایران 
و آمریکا با هماهنگی اتحادیه اروپا از پنجشنبه 
هفته گذشته و بعد از پنج ماه وقفه در مذاکرات 
رسمی و حضوری در وین انجام می شود. این 
بخش از مذاکرات در سطوح سیاسی و کارشناسی 
در این چند روز ادامه داشته است و دو طرف 
ایران و آمریکا به تبادل دیدگاه ها و نظرات خود 
برای عبور از دو سه موضوع اختلافی با هماهنگی 
اتحادیه اروپا ادامه داده اند. موضوع رفع تحریم ها و 
لیست شرکت ها و نهادها و افراد ایرانی، تضمین 
عدم خروج یکجانبه یک عضو از برجام، حل وفصل 
و مختومه کردن موضوعات پادمانی میان ایران و 
آژانس و چگونگی و زمان بندی اجرای برجام از 
موضوعات مهمی هستند که میان دو طرف ایران 
و آمریکا با هماهنگی اتحادیه اروپا موردبحث است.

در همین حال، دستگاه دیپلماسی ایران اعلام کرده 
که برای رسیدن به یک توافق قوی و پایدار جدی 
است و تهران ادامه مذاکرات در وین را با جدیت 
دنبال خواهد کرد. مقام های ایرانی همچنین تأکید 
کرده اند که نتیجه این گفت وگوها به این بستگی 
دارد که آیا آمریکا بخواهد توافقی صورت بگیرد و 
در این زمینه انعطاف و واقع بینی لازم را در عمل 
از خود نشان دهد. تهران همچنین بار دیگر، اراده 
جدی و واقعی خود را برای رسیدن به توافق قوی 
و پایدار اعلام کرده است.وزیر امور خارجه ایران در 
گفت وگوی تلفنی با دبیر کل سازمان ملل متحد با 
تأکید بر این که سلاح هسته ای در دکترین ایران 
جایگاهی ندارد تأکید کرد: »برای رسیدن به یک 
توافق قوی و پایدار جدی هستیم و اکنون نیز 
مذاکرات در مسیر خود در وین با جدیت دنبال 
می شود.« به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان 
عصر روز یکشنبه در خصوص گفت وگوی تلفنی 
امروز خود با آنتونیو گوترش، دبیر کل سازمان 
ملل متحد در صفحه اینستاگرامش نوشت: »امروز 
با آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد 
به صورت تلفنی گفت وگو کردم.«او ادامه داد: »در 
پاسخ به سخنان آقای گوترش مبنی بر ضرورت 
توافق هسته ای به ایشان یادآوری کردم فتوای 
مقام رهبری درباره حرمت کاربرد سلاح هسته ای 
بر همگان حجت و روشن است. سلاح هسته ای 
در دکترین جمهوری اسلامی ایران جایگاهی ندارد 
و مغایر با سیاست و اعتقادات ما است. به ایشان 
گفتم جمهوری اسلامی ایران به عنوان مبتکر ایده 
ایجاد منطقه عاری از سلاح های هسته ای، آمادگی 
خود را برای تداوم همکاری سازنده در این مسیر 
اعلام می دارد.«امیر عبدالهیان همچنین تأکید 
کرد: »در این گفت وگو با اشاره به شروع تجاوز 
اخیر رژیم صهیونیستی به غزه و شهادت ده ها تن 
از شهروندان، کودکان و زنان فلسطینی به ایشان 
تأکید کردم مقاومت فلسطین در ادامه دفاع از 
سرزمین و امنیت خود، پاسخی قوی تر به رژیم 
صهیونیستی خواهد داد و ضروری است جامعه 
جهانی به وظیفه خود در برابر حمایت از مردم غزه 

و توقف فوری تجاوزات رژیم صهیونیستی عمل 
کند. همچنین تقویت روند گفت وگو و همکاری 
منطقه ای را مهم ارزیابی و از ابتکار منطقه ای 
دبیرکل استقبال کردم.«از سوی دیگر، دبیر 
کل سازمان ملل متحد نیز، ضمن تأکید بر لزوم 
امحای سلاح های هسته ای در جهان و ضرورت 
عاری شدن خاورمیانه از سلاح های کشتارجمعی 
تأکید کرد: »گفت وگوهای هسته ای برای ما اهمیت 
زیادی دارد و ما در ارتباط با طرف های گفت وگو 
بر مصالحه و انعطاف پذیری بیشتر در این مرحله 
تأکید داشته ایم.« او ابراز امیدواری کرد با ارائه یک 
پلتفرم جدید از سوی دبیرکل، گام نوینی برای 
همگرایی بیشتر در منطقه خلیج فارس برداشته 
شود.در همین حال، یک مقام وزارت امور خارجه 
در پاسخ به سؤال خبرنگاران در موردادعای نشریه 
وال استریت ژورنال مبنی بر احتمال آماده شدن 
متن نهایی توافق در وین ظرف چند ساعت آینده، 
گفت: »با توجه به ادامه بحث ها درباره چند موضوع 
مهم باقی مانده، هنوز در مرحله ای قرار نداریم که 
از نهایی شدن متن سخن بگوییم.« به گزارش 
ایسنا، این مقام وزارت امور خارجه اضافه کرد: 
»هیات مذاکره کننده جمهوری اسلامی ایران 
نظرات سازنده خود را با هدف پیشبرد مذاکرات 
به طرف مقابل ارائه کرده است و نتیجه گفت وگوها 
به اراده طرف مقابل برای اتخاذ تصمیمات سیاسی 
لازم بستگی دارد. همچنان معتقدیم درصورتی که 
تصمیمات مناسب طرف مقابل اتخاذ شود، می توان 
به سرعت مذاکرات را جمع بندی کرد، اما هنوز در 
این مرحله قرار نداریم.«این در شرایطی است که 
در چهارمین روز از مذاکرات احیای برجام علی 
باقری و انریکه مورا در هتل کوبورگ با یکدیگر 
دیدار کردند. نمایندگان روسیه، چین، انگلیس، 
فرانسه و آلمان در این دور از مذاکرات در سطح 
کارشناسی در جریان روند مذاکرات قرار می گیرند 
اما نمایندگان رسمی آن ها در مذاکرات حضور 
ندارند. منابع ایرانی بر این نظرند، درصورتی که 
طرف مقابل در مورد این موارد تصمیم گیری کند، 
می توان بلافاصله وارد مرحله جمع بندی مذاکرات 
شد. آن ها معتقدند، ادامه مذاکرات و گام های 

بعدی، به تصمیمات سیاسی طرف مقابل بستگی 
دارد.این در شرایطی است که سفیر و نماینده 
روسیه در آژانس و نزد دیگر سازمان های بین المللی 
که هم زمان نماینده روسیه در مذاکرات هسته ای 
است روز یکشنبه از دیدارش با هماهنگ کننده 
اتحادیه اروپا در مذاکرات وین خبر داد. میخاییل 
اولیانوف با انتشار تصویر دیدارش با انریکه مورا و 
هیات همراهش در صفحه توییتر خود نوشت: »به 
نظر می رسد در حال پیشرفت هستیم. اجازه دهید 
امیدوار باشیم که موفقیت آمیز باشد.« او همچنین 
ادامه داد: »پیش نویس توافق برای احیای برجام 
از سوی تمام طرف های مذاکره کننده در وین 
بررسی شده است.«میخائیل اولیانوف نماینده دائم 
روسیه نزد سازمان دهی بین المللی همچنین روز 
گذشته با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در 
توییتر به برخی شایعات مبنی بر اینکه روسیه و 
چین متن پیشنهادی جوزپ بورل مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا برای احیای برنامه جامع اقدام 
مشترک را رد کرده اند، واکنش نشان داد. او در 
پیام خود نوشت: »به طورقطع این صحت ندارد، 
چراکه پیش نویس توافق در خصوص بازگرداندن 
برجام توسط تمام طرف های حاضر در مذاکرات 
وین، ازجمله چین و  روسیه به دقت موردبحث 
قرارگرفته است.« اولیانوف ادامه داد: »اتحادیه اروپا 
به عنوان هماهنگ کننده مذاکرات به تازگی تعدادی 
اصلاحیه ی مفید را ارائه داده است که ما به طور 
کامل از آن حمایت می کنیم.«او پیشتر نیز در یک 
پیام توییتری از ادامه دور جدید مذاکرات وین خبر 
داد و خاطرنشان کرد که به طورقطع هیچ موضوع 

غیرقابل حلی در دستور کار رایزنی ها وجود ندارد. 
او در ادامه اضافه کرد: »علی رغم برخی 
اختلاف نظرهای باقی مانده مذاکره کنندگان این 
فرصت را دارند که با موفقیت وظیفه خود را به انجام 
برسانند.«از سوی دیگر، هوآ چون یینگ، سخنگوی 
وزارت امور خارجه چین نیز در رابطه با ازسرگیری 
مذاکرات وین گفت: »پکن به طور قاطع به حفظ 
برجام متعهد است و از ازسرگیری مذاکرات وین 
استقبال می کند. این حاصل تلاش های متمرکز 
تمامی طرفین بوده و با انتظارات جامعه بین المللی 

همسو می باشد.« او ادامه داد: »با ازسرگیری 
مذاکرات، فرصت جدیدی برای رسیدن به راه حلی 
سیاسی و دیپلماتیک برای مسئله هسته ای ایران 
وجود دارد. ما امیدواریم که تمامی طرفین بتوانند 
از این فرصت استفاده کرده، تلاش ها را دو برابر 
کنند و از خود حسن نیت و انعطاف پذیری نشان 
دهند تا هر چه سریع تر به راه حلی برای مشکلات 
برجسته دست یابیم.« این مقام ارشد وزارت خارجه 
چین همچنین گفت: »آمریکا کشوری است که 
بحران هسته ای ایران را آغاز کرد. واشنگتن باید 
به طور کامل اشتباهاتش را جبران کند و به طور 
فعال به نگرانی های معقول ایران پاسخ دهد تا 
نتیجه ای از مذاکرات حاصل شود.«در همین حال، 
موازی با ادامه مذاکرات هسته ای، مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در یک سخنرانی مطرح 
کرد که آژانس به دسترسی های بیشتری برای 
بازرسی هایش از برنامه هسته ای ایران نیاز دارد. 
به گزارش خبرگزاری دپ آ آلمان، رافائل گروسی، 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در دهمین 
کنفرانس بازبینی پیمان عدم اشاعه هسته ای در 
نیویورک در بخشی از سخنرانی اش به مسئله 
بازرسی های آژانس از برنامه هسته ای ایران پرداخت 
و گفت: »ما به دسترسی مناسب به گستره و عمق 
این برنامه هسته ای نیاز داریم. گروسی گفت: 
»تنها این موقع است که آژانس خواهد توانست 
تضمین لازم و موثق بدهد که هر گونه فعالیت 
هسته ای در جمهوری اسلامی ایران در راستای 
اهداف صلح آمیز است.«این اظهارات گروسی در 
حالی مطرح می شود که محمد اسلامی، رییس 
سازمان انرژی اتمی ایران اخیراً در حاشیه بازدید 
از نمایشگاه هم افزایی مدیریت ایران، با تأکید 
بر اینکه اساس پذیرش توافق هسته ای توسط 
جمهوری اسلامی، رفع اتهام و اعتمادسازی بوده 
است، گفت: »جمهوری اسلامی آن زمان پذیرش 
کرد که فعالیت های غنی سازی را در محدود 
سازد و ظرفیت و سرعت خود را کاهش دهد تا 

اعتمادسازی اتفاق بیفتد اما آن ها پایبند نبودند.«
اسلامی تصریح کرد: »وقتی که نظارت تشدید 
شده را پذیرفتیم برای رفع اتهام بوده است، آن 
دوربین ها برای رفع این اتهام بوده است اما اگر 
قرار است آن اتهام ها پابرجا بماند دلیلی ندارد که 
دوربین ها به جای بماند. این دوربین ها به دست 
خود آژانس جمع شده است. جمهوری اسلامی 
هیچ زمانی پنهان کاری نداشته است. ما هیچ زمانی 
غنی سازی خارج از چارچوب و بدون هماهنگی با 
آژانس نداشته ایم. ایجاد ظرفیت آب سنگین و همه 
زیرساخت های صنایع اتمی ما با هماهنگی آژانس 
بوده و تحت نظارت آژانس بوده و الان هم هست؛ 
اما این دوربین های به اصطلاح برجامی، به توافق 
برجام مربوط است اگر به توافق برگشتند همان طور 
که در برجام با شرح و بسطی، PMD را بستند، 
دوباره همان کار را بکنند و ما وقتی اطمینان 
حاصل کردیم که دیگر نمی خواهند شیطنتی در 

آن انجام دهند، ما هم تصمیم گیری می کنیم.«

وزیر امور خارجه از اراده جدی ایران برای بازگشت به توافق هسته ای، خبر داد 

تهران، آماده تر از همیشه برای امضای برجام

همدلی|  توافق آتش بس میان رژیم صهیونیستی و جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین از ساعت ۲۳:۳۰ یکشنبه شب آغاز شد. هم زمان 
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل با استقبال از این توافق خواهان پایبندی به اجرای آن شدند. 
با اجرای این توافق که با میانجیگری مصر صورت گرفته، دو طرف 
به درگیری های سه روزه که دست کم ۴۴شهید فلسطینی برجای 
گذاشت، پایان دادند. جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم ساعاتی قبل 
از آغاز اجرای این توافق، از حصول آتش بس با رژیم صهیونیستی خبر 
داد و ضمن استقبال از تلاش های مصر بر حق خود برای پاسخ به 
هر تجاوزی از سوی اسراییل تأکید کرد.زیاد النخاله، دبیرکل جهاد 
اسلامی نیز آغاز آتش بس را تایید کرد و گفت اسرائیل به دنبال 
آتش بس بود و اگر به شروط ما پایبند نباشد جنگ دوباره از سر 
گرفته می شود. محمد الهندی، رئیس اداره سیاسی در جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین هم گفت که طبق توافق مصر به تلاش برای آزادی 
دو اسیر این جنبش به نام های بسام السعدی و خلیل عواوده پایبند 
است. این توافق همچنین تصریح می کند که مصر تلاش خواهد کرد 
تا بسام السعدی را در اسرع وقت آزاد کند.همچنین بر اساس اعلام 
برخی منابع، طبق این آتش بس می بایست تمامی گذرگاه های باریکه 
غزه گشوده و سوخت رسانی به غزه از سر گرفته شود و محاصره غزه 
نیز کاهش پیدا کند. رسانه های محلی و عربی بامداد دیروز گزارش 
دادند که با گذشت چند ساعت از آغاز اجرای آتش بس، وضعیت 
آرامش در نوار غزه ادامه دارد. این در حالی است که خبرگزاری 

فرانسه گزارش داد پس از اجرای آتش بس، اسرائیل بار دیگر به غزه 
حمله کرد و جهاد اسلامی هم در جواب سدیروت را بمباران کرد.

آویخای ادرعی، سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه 
اقرار کرد که نیروهای اسرائیلی همزمان با آغاز آتش بس میان تل آویو 
و جنبش جهاد اسلامی حملاتی را به نوار غزه انجام دادند. طبق 
اذعان رسانه های صهیونیستی، این رژیم دو منطقه در غزه را هدف 
گرفت. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که یک پهپاد 
را به نوار غزه شلیک کرده است. طبق گزارش آر تی، گردان های 
قدس هم به نوبه خود از بمباران سدیروت در جواب این نقض 
اسرائیل خبر دادند. همچنین اخباری از شنیده شدن صدای آژیر 
خطر در این شهرک منتشرشده است.در همین حال، تور وینسلند، 
هماهنگ کننده ویژه سازمان ملل در امور صلح خاورمیانه با استقبال 
از این توافق تأکید کرد که نقش مصر در دستیابی به آتش بس در نوار 
غزه بین جنبش جهاد اسلامی و اسرائیل که دقایقی پیش لازم الاجرا 
شد، حیاتی است. او در بیانیه ای گفت: »من از آتش بس در غزه و 
اسرائیل پس از روزها درگیری استقبال می کنم. من از جان باختن و 
جراحات غیرنظامیان ازجمله کودکان بسیار متأسفم. من مصر را به 
خاطر نقش حیاتی اش در برقراری آتش بس ستایش می کنم. وضعیت 
همچنان بسیار شکننده است و من از همه طرف ها می خواهم که به 
آتش بس احترام بگذارند.«از سوی دیگر جو بایدن، رئیس جمهوری 
آمریکا در اظهاراتی از اعلام آتش بس میان اسرائیل و جنبش جهاد 
اسلامی در غزه استقبال کرد. او گفت: »طی ساعات گذشته، ما با 

مقامات اسرائیل، تشکیلات خودگردان فلسطین، مصر، قطر و اردن 
برای یک راه حل سریع کار کرده ایم. من از رئیس جمهور مصر و امیر 
قطر بابت کمک به پایان دادن به درگیری ها در نوار غزه تشکر می کنم 
و از طرفین می خواهیم آتش بس را به طور کامل اجرا کنند. ما از همه 
طرف ها می خواهیم که با توقف جنگ، از جریان سوخت و کمک های 
بشردوستانه به غزه اطمینان حاصل کنند.«بایدن درعین حال بار دیگر 
به جانب داری از رژیم صهیونیستی و مواضع کشورش در حمایت از 
جنایات این رژیم اشاره کرده و گفت: حمایت من از امنیت اسرائیل، 
ازجمله حق اسرائیل برای دفاع از خود در برابر حملات طولانی مدت 
و تزلزل ناپذیر است. ما به حمایت خود از گنبد آهنین اسرائیل افتخار 
می کنیم.« او در ادامه گفت که آمریکا از تحقیقات جامع در مورد 
کشته های غیرنظامی جنگ سه روزه اخیر در غزه حمایت می کند.

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل هم از اعلام آتش بس در نوار 
غزه استقبال کرد. او در پیامی از طرفین درگیر خواست به آتش بس 
اعلام شده احترام بگذارند. محمود عباس، رئیس  تشکیلات خودگردان 
فلسطین هم از تلاش های مصر که منجر به توقف تشدید تنش ها 
در نوار غزه و اراضی اشغالی شد، تشکر کرد. او گفت: »ما برای ادامه 
مواضع عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر در حمایت از مردم 
فلسطین و آرمان عادلانه آن ها ارزش قائل هستیم و تأکید می کنیم 
که این تلاش ها به آرام شدن اوضاع و کاهش رنجی که مردم فلسطین 
در اثر این تجاوز در معرض آن قرار دارند، چه در قدس شرقی و چه 

غزه و چه در بقیه سرزمین های فلسطینی کمک می کند.«

استقبال همه طرفین از اعلام آتش بس در غزه

مدودف: برای صلح با اوکراین، 
شروط غرب را نمی پذیریم

معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه تأکید کرد که 
تصمیم الحاق شبه جزیره کریمه به مسکو درست ترین کار 
بود چرا که اجازه داد روسیه قوی تر شود و به مردم کریمه نیز 
کمک کرد.دیمیتری مدودف، معاون رئیس شورای امنیت 
روسیه در مصاحبه ای با شبکه تاس گفت: »ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه تنها تصمیم ممکن برای کمک به الحاق 
شبه جزیره کریمه به مسکو را اتخاذ کرد. باید یادآوری کنم 
که این اقدام که اکثریت قاطع ساکنان کریمه نیز از آن 
حمایت می کردند، طبق قوانین بین المللی اتخاذ شد. ما کار 
درست را انجام دادیم، به مردم کریمه کمک کردیم و به طور 
همزمان نیز کشور خودمان را تقویت کردیم.«او در پاسخ به 
سؤالی در رابطه با مقایسه الحاق شبه جزیره کریمه در سال 
۲۰۱۴ میلادی به روسیه با تحولات سال ۲۰۰۸ میلادی 
در اوستیای جنوبی، گفت: »مداخله در درگیری های سال 
۲۰۰۸ میلادی تنها گزینه ممکن برای مسکو بود چرا که 
این مداخله برای دفاع از اتباع روس ساکن اوستیای جنوبی 
و آبخازیا لازم بود.«مدودف تصریح کرد: »با حفاظت از آن ها 
در برابر اقدامات تهاجمی میخائیل ساکاشویلی، رئیس جمهور 
وقت گرجستان، ما به صلح رسیدیم که هدف اصلی بود؛ 
بنابراین معتقدم که گمانه زنی ها درباره اینکه اگر ما این کار 
را انجام نمی دادیم، چه اتفاقی می افتاد، بی معناست.«این 
دیپلمات ارشد روس همچنین تصریح کرد: »بعید است 
گرجستان حمله جدیدی علیه آبخازیا و اوستیای جنوبی 
که در دوران جماهیر شوروی سابق بخشی از این کشور 
بودند و سپس ادعای استقلال کردند، ترتیب دهد.« او اضافه 
کرد: »امروز برای ما، آبخازیا و اوستیای جنوبی کشورهایی 
مستقل هستند که ما با آن ها روابط دوستانه برقرار کرده ایم 
و پایگاه های نظامی در آنجا داریم.«مدودف در ادامه تأکید 
کرد: »مقامات کنونی گرجستان این را به خوبی درک 
می کنند. آن ها یک بار دیگر سرنوشتشان را محک نمی زنند 
و با قدرتی چون روسیه وارد یک رویارویی نمی شوند.«معاون 
رئیس شورای امنیت روسیه همچنین گفت: »هیچ امیدی 
به عضویت گرجستان و اوکراین در اتحادیه اروپا و ناتو وجود 
ندارد.« او گفت: »ورود به اتحادیه اروپا یا ناتو مستلزم عبور 
از یک »شکاف خیلی باریک« است و حتی اگر تصمیمی در 
مورد الحاق کی یف و تفلیس به اتحادیه اروپا گرفته شود. 
اتحادیه اروپا و ناتو هزینه های آن را متقبل می شوند.«این 
مسئول روس جنگ گرجستان در سال ۲۰۰۸ میلادی، 
توسعه ائتلاف نظامی ناتو به سمت غرب و جنگ اوکراین 
را بخشی از تلاش آمریکا و متحدانش برای نابودی روسیه 
عنوان کرد و گفت: هدف یکی است؛ نابود کردن روسیه. 
مدودف در بخش دیگری از اظهاراتش مدودف ضمن تأکید 
بر اینکه روسیه با شرایط خود به اهدافش در جنگ اوکراین 
دست خواهد یافت، هشدار داد: »غرب برنامه بلندمدتی برای 

نابودی روسیه دارد.«

 چین از لغو مذاکرات با آمریکا
 دفاع کرد

وزارت دفاع چین روز گذشته از لغو مذاکرات نظامی با 
واشنگتن در اعتراض به سفر اخیر رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایوان دفاع کرد و هشدار داد که واشنگتن باید 
مسئولیت پیامدهای جدی را بپذیرد.به گزارش خبرگزاری 
رویترز، سفر اخیر نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا به تایوان خشم چین را که این جزیره را بخشی از 
قلمرو خود می داند، برانگیخت. چین نیز با پرتاب های 
آزمایشی موشک های بالستیک بر فراز تایپه برای نخستین 
بار و همچنین لغو برخی خطوط مذاکره با واشنگتن به این 
سفر واکنش نشان داد.وو کین، سخنگوی وزارت دفاع چین 
روز گذشته گفت: »وضعیت متشنج کنونی در تنگه تایوان 
کاملا توسط آمریکا و بر اساس ابتکار عمل خودش تحریک و 
ایجادشده است. به همین خاطر آمریکا باید مسئولیت کامل 
پیامدهای جدی این امر را بپذیرد.« او اضافه کرد: »مهم ترین 
و اساسی ترین مسئله را نمی توان زیر پا گذاشت و ارتباطات 
نیز مستلزم صداقت است.«مانورهای نظامی چهارروزه 
بی سابقه چین قرار بود روز یکشنبه پایان یابند اما مقامات 
چین هنوز به طور رسمی پایان این مانورها را اعلام نکرده اند. 
در همین حال، چین روز جمعه همزمان با خروج پلوسی 
از منطقه از لغو مذاکرات نظامی با آمریکا خبر داد.مقامات 
پنتاگون، وزارت امور خارجه آمریکا و کاخ سفید این اقدام 
را محکوم و آن را یک واکنش افراطی غیرمسئولانه توصیف 
کردند. به گفته دیپلمات ها و تحلیل گران امنیتی، اقدام چین 
در قطع برخی خطوط ارتباطی با ارتش آمریکا خطر تشدید 
تصادفی تنش ها بر فراز تایوان در یک دوران بحرانی را 
افزایش می دهد.یکی از مقامات آمریکا اعلام کرد که مقامات 
چین در بحبوحه تنش های اخیر به تماس  مقامات ارشد 
پنتاگون هیچ پاسخی ندادند. سخنگوی وزارت دفاع چین 
درباره این گزارش های گفت: »اقدامات متقابل پکن یک 
هشدار ضروری در برابر اقدامات تحریک آمیز آمریکا و تایوان 
هستند و یک اقدام دفاعی قانونی از امنیت و حاکمیت ملی 

محسوب می شوند.«

خبر


